desobrigado do pagamento caso o Governo Federal interrompa ou extinga os repasses (Art. 13

do PL).

Sobre os registros de receita, verifica-se que os documentos contábeis de

janeiro de 2025 demonstram a entrada regular de incentivos financeiros para Saúde Bucal (R$

8.265,39) e Saúde da Família/Atenção Primária (R$ 113.343,75 (cento e treze mil, trezentos e

quarenta e três reais e setenta e cinco centavos)), validando a existência de fluxo financeiro para

o programa.

Ante o exposto, o Projeto de Lei n.° 043, de 18 de novembro de 2025 está apto

para aprovação, preenchendo todos os requisitos de legalidade e constitucionalidade.